



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23-
R**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 541

No dia 17 de Setembro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **315.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MAX COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA **CNPJ:** 61.347.881/0001-06

Representante: MAYKON NASCIMENTO

Telefone: (69) 9999-6934

Email: maxlicitacoes@outlook.com

Endereço: R VISTA ALEGRE, 237 - JARDIM DOS MIGRANTES, Ji-Paraná - RO - 76900-710

Item: 5	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 1032	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$294,00
Descrição: ALICATE CLIMPAGEM RJ45, COM CORTADOR E DESENCAPADOR DE FIOS, ENCAIXE ERGONÔMICO						
Item: 6	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 1008	Preço Unitário: R\$ 34,41	Valor Total: R\$344,10
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO Nº 10						
Item: 9	Quantidade: 14,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 36.62.121.800	Preço Unitário: R\$ 27,50	Valor Total: R\$385,00
Descrição: ALICATE UNIVERSAL Nº 8 ALICATE UNIVERSAL Nº 8						
Item: 17	Quantidade: 22,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: AV10060CE	Preço Unitário: R\$ 48,00	Valor Total: R\$1.056,00
Descrição: AVENTAL DE SEGURANÇA (PARA SOLDADOR) CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS EM RASPA PRESAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, COM PALA E CINTURA COM AJUSTES - MODELO PADRÃO C.A 32160.						
Item: 19	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 9v	Preço Unitário: R\$ 6,86	Valor Total: R\$274,40
Descrição: BATERIA 9V ALCALINA BATERIA 9 Wats - RAYOVAC						
Item: 20	Quantidade: 62,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: CR2032	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$74,40
Descrição: BATERIA (PILHA) P/ PLACA MÃE - CR2032						
Item: 24	Quantidade: 41,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 2699	Preço Unitário: R\$ 10,91	Valor Total: R\$447,31
Descrição: BÓIA P/ CAIXA D AGUA, MATERIAL: PLÁSTICO OU ALUMÍNIO, TIPO: PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: CAIXA DE ÁGUA E CISTERNA. BÓIA P/ CAIXA D AGUA						

Total: R\$ 12.002,27

Item: 25	Quantidade: 42,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 2699	Preço Unitário: R\$ 10,91	Valor Total: R\$458,22
Descrição: BÓIA P/ CAIXA D AGUA, MATERIAL: PLÁSTICO OU ALUMÍNIO, TIPO: PRESSÃO, BITOLA 1/2 POL, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: CAIXA DE ÁGUA E CISTERNA. BOIA PARA CAIXA DAGUA						
Item: 55	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 3100	Preço Unitário: R\$ 0,81	Valor Total: R\$81,00
Descrição: CAP SOLDÁVEL 25						
Item: 62	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 2024	Preço Unitário: R\$ 7,59	Valor Total: R\$113,85
Descrição: CHAVE DE FENDA 1/8 X 3 CHAVE DE FENDA 1/8 X 3						
Item: 63	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 2136	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$120,00
Descrição: CHAVE PHILLIPS 3/16X4						
Item: 64	Quantidade: 13,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 2133	Preço Unitário: R\$ 9,74	Valor Total: R\$126,62
Descrição: CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6 CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6						
Item: 68	Quantidade: 37,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 4 Bolsos Laranja G	Preço Unitário: R\$ 38,90	Valor Total: R\$1.439,30
Descrição: COLETE REFLETIVO LISO C/ 04 BOLSOS, MODELO BLUSÃO COR AMARELO OU LARANJA, FLUORESCENTE, CONFECCIONADO EM TECIDO 100 POLIÉSTER, FECHAMENTO EM ZÍPER, FAIXAS RETRORREFLETIVAS, TAMANHOS: M / G / XG / XXG - NORMAS E CERTIFICAÇÕES: NBR CLASSE 2						
Item: 73	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 5166	Preço Unitário: R\$ 1,45	Valor Total: R\$145,00
Descrição: CONEXÃO T 25 MM PVC						
Item: 79	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 3841	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$299,00
Descrição: CURVA PVC 25 MM CURVA DE 25 MM						
Item: 102	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 004060	Preço Unitário: R\$ 59,19	Valor Total: R\$1.775,70
Descrição: FECHADURA EM INOX PARA PORTA DE FERRO INTERNA/EXTERNA COM CHAVE						
Item: 116	Quantidade: 95,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 3410	Preço Unitário: R\$ 2,39	Valor Total: R\$227,05
Descrição: FITA ISOLANTE, ANTI-CHAMA 10 MT.						
Item: 137	Quantidade: 65,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 80	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$130,00
Descrição: LIXA DE AGUA GRÃO 80 LIXA DE AGUA GRÃO 80						
Item: 138	Quantidade: 65,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 100	Preço Unitário: R\$ 0,98	Valor Total: R\$63,70
Descrição: LIXA P/ ALVENARIA Nº 100 LIXA P/ ALVENARIA 100						

Total: R\$ 12.002,27



Item: 139	Quantidade: 45,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 220	Preço Unitário: R\$ 0,98	Valor Total: R\$44,10
Descrição: LIXA P/ ALVENARIA N 220 LIXA P/ ALVENARIA Nº 220						
Item: 151	Quantidade: 50,00	Unidade: PAR	Marca: MXPDR	Modelo: 4F	Preço Unitário: R\$ 2,65	Valor Total: R\$132,50
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIBRAS NATURAIS E FIBRAS SINTÉTICAS, 7 GAUGE, PIGMENTOS EM PVC NA PALMA, PUNHO COM FIBRAS ELÁSTICAS E ACABAMENTO EM FIBRAS SINTÉTICAS, LUVA PIGMENTADA - C.A 30521						
Item: 152	Quantidade: 40,00	Unidade: PAR	Marca: MXPDR	Modelo: Vaqueta	Preço Unitário: R\$ 15,29	Valor Total: R\$611,60
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA E REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, CANO MÉDIO, TAMANHO ADULTO, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO - C.A 26742						
Item: 154	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: Procedimento	Preço Unitário: R\$ 24,92	Valor Total: R\$747,60
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TIPO 1, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL - LÁTEX, COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ, LISA, AMBIDESTRA. COM SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO - CAIXA COM 100 UNIDADES - TAMANHO ADULTO - C.A. 36964						
Item: 165	Quantidade: 19,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 6002	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$570,00
Descrição: MARTELO PROFISSIONAL 27 MM 33X12,8 CM MARTELO						
Item: 175	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: Aguaia	Preço Unitário: R\$ 3,49	Valor Total: R\$139,60
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UM ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR E CINZA, PONTE E APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL, HASTES TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO VISOR E FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS METÁLICOS. ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO (C.A 15649)						
Item: 176	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: RJ	Preço Unitário: R\$ 3,49	Valor Total: R\$104,70
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARCO CONFECCIONADO EM NÁILON PRETO COM BORDA SUPERIOR EM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS, UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE UTILIZADOS PARA O ENCAIXE DE VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR, VERDE E CINZA COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA NA MESMA PEÇA COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA ENCAIXE NO ARCO, HASTES CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADE FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E SEMI-HASTE COM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR (C.A 9722)						
Item: 192	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 95.01	Preço Unitário: R\$ 7,51	Valor Total: R\$225,30
Descrição: PILHA ALCALINA AA PCT C/ 04UN PILHA ALCALINA AA PCT C/ 04UN						
Item: 193	Quantidade: 140,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: AAA	Preço Unitário: R\$ 3,35	Valor Total: R\$469,00
Descrição: PILHA PALITO AAA EMBALAGEM COM 4 UND						
Item: 194	Quantidade: 13,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 7305	Preço Unitário: R\$ 5,48	Valor Total: R\$71,24
Descrição: PINCEL 2 CERDAS NATURAIS						
Item: 195	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 7302	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$59,80

Total: R\$ 12.002,27



Descrição: PINCEL 3/4 CERDAS NATURAIS

Item: 217	Quantidade: 60,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: Plug	Preço Unitário: R\$ 1,32	Valor Total: R\$79,20
--------------	-------------------	-----------------	-----------------	--------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO PRÉ- MOLDADO, DE SILICONE NA COR LARANJA, COM CORDÃO E TAMANHO ÚNICO. CORDÃO NAS CORES LARANJA, AMARELA, AZUL, VERDE, VERMELHA, BRANCA.PROTETOR AURICULAR PLUG (C.A 5745)

Item: 233	Quantidade: 35,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: PFF2	Preço Unitário: R\$ 1,19	Valor Total: R\$41,65
--------------	-------------------	-----------------	-----------------	--------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS CLASSE PFF2, TNT E POLIÉSTER, FORMATO DOBRÁVEL, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.MASCARA RESPIRATÓRIA PFF2 (C.A 38504)

Item: 239	Quantidade: 80,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 62.41.660.023	Preço Unitário: R\$ 9,12	Valor Total: R\$729,60
--------------	-------------------	-----------------	-----------------	-----------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: ROLO DE LÂ 23 CM ROLO DE LÂ 23 CM

Item: 283	Quantidade: 47,00	Unidade: UND	Marca: MXPDR	Modelo: 31225	Preço Unitário: R\$ 2,59	Valor Total: R\$121,73
--------------	-------------------	-----------------	-----------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: VEDA ROSCA FITA 12MMX25 MT.

Total: R\$ 12.002,27

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 17/09/2026 , a contar do dia 17/09/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

MAX COMERCIO E
REPRESENTACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
61.347.881/0001-06

Assinado de forma digital por:

MAYKON NASCIMENTO

031.***.***.**

Dados: 17/09/2025 10:24:51







Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	MAX 23-R	22/09/2025

ID: 503996	Processo	Documento
CRC: 57F396D4		
Processo: 1-541/2025		
Usuário: Larissa Ribeiro Rodrigues		
Criação: 22/09/2025 09:57:18	Finalização: 22/09/2025 09:58:56	

MD5: 47DA8AB1776386EAA737668B94854CF3
SHA256: F6840CDE023FA9FC7E0973DCD4658AF22B534E7B710F1E193F799D8914628604

Súmula/Objeto:
Ata Registro de Preço.


INTERESSADOS

1001-SEMPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	22/09/2025 09:57:18
----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	22/09/2025 09:57:18
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	Edmilson Rodrigues de Almeida	Prefeito	22/09/2025 10:23:00
--	-------------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 503996 e o CRC 57F396D4.